A continuación, se presenta una tabla en donde se resume la superficie objeto de expropiación, 

así como una estimación del importe de la misma.  

MUNICIPIO SUPERFICIE VALORACIÓN 

Pontevedra 312,00 m2 1.872,00 €  

TOTAL 312,00 m2 1.872,00 € 

El importe total de la valoración de la superficie expropiada alcanza la cifra de MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS Euros (1.872,00 Euros) 

La valoración de los Bienes y derechos afectados asciende a la cantidad de CIENTO 

CINCUENTA Euros (150,00 Euros). 

El resumen de la valoración de expropiaciones y bienes afectados es el siguiente: 

CONCEPTO VALORACION 

Expropiaciones 1.872,00 €

[...]

suelo, su clasificación urbanística y su aprovechamiento agrícola en el término municipal afectado, 

aplicando los precios recogidos en las tablas anteriores, sumándole la partida destinada a mejoras 

y otros y aplicándole el Premio de Afección regulado por el Art. 47 LEF alcanza el valor total de 

DOS MIL CIENTO VEINTITRÉS Euros con DIEZ Céntimos (2.123,10 €). 

En el Apéndice nº2 Expropiaciones, se justifica la valoración de las expropiaciones necesarias 

para la ejecución de las obras. 

7. RESUMEN PRESUPUESTO 

A continuación, se muestra un cuadro resumen del alcance económico de la actuación.

[...]

A continuación, se presenta una tabla en donde se resume la superficie objeto de expropiación, 

así como una estimación del importe de la misma. 

MUNICIPIO SUPERFICIE VALORACIÓN 

Pontevedra 312,00 m2 1.872,00 €  

TOTAL 312,00 m2 1.872,00 € 

El importe total de la valoración de la superficie expropiada alcanza la cifra de MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS Euros (1.872,00 Euros) 

8. BIENES AFECTADOS 

8.1 DETERMINACIÓN DE LOS BIENES Y DERECHOS AFECTADOS 

A los efectos que establece el Artículo 17 de la Vigente Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 

Abril de 1954 y concordantes con su reglamento de 26 de Abril de 1957, se elabora la preceptiva

[...]

suelo, su clasificación urbanística y su aprovechamiento agrícola en el término municipal afectado, 

aplicando los precios recogidos en las tablas anteriores, sumándole la partida destinada a mejoras 

y otros y aplicándole el Premio de Afección regulado por el Art. 47 LEF alcanza el valor total de 

DOS MIL CIENTO VEINTITRÉS Euros con DIEZ Céntimos (2.123,10 €). 

SUBAPÉNDICE Nº1: PLANOS DE EXPROPIACIÓN 

SUBAPÉNDICE Nº2: LISTADO DE PROPIETARIOS 

Nº 
PARC. 

DATOS PARCELA DATOS TITULAR 
CLASIF. 
NN.SS. 

USO 
CATASTRAL 

SITUACIÓN 
BÁSICA 

DEL 
SUELO 

SUPERFICIE 
CATASTRAL 

TOTAL 

SUPERFICIE 
SUELO